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De två nya torpedkryssarne. raisstotisfard genom broderlan- däiefter utbröt strejken, 
t fredags undertecknades kontrakt del. 
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O.Hå BU| der". Kryssarne skola levereras 

em resp. 15 och 18 månader. De 
JSSTTu.5^' F^~k‘j blifv, 73 meter knga, 8,3 meter 
l>mi»ltitw. kwuiaå iatrweat* breda samt 2,69 meter djupgående 
■ntiei* me-1 tarkeamhet samt kom nja att förses mod dubb-

stadslag, utfärdad af 0uslaf II A rj*™ 7 
dolf, jåmte en mängd edsfvrmular 
o. s. v. Det utgör en ganska di 
ger foliant, bunden i starkt läder­
band, och såväl detta som den sär-

iwr
lan f trek#mmer ett märkligt ut­
talande 0111 de nya sextums soabb- 
--kjiiMi^iekanonerna, hvilka äro 
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delet ."rliga handskriften, hvilken mest 
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taruieu

Fråga efter "Urand Jewd" hos er handlaic- Om han ei sa.ljer 
•f ISOOJtalei, ha på cit utmärkt densamm a »kr f till hufvudagvnturvn för västra Caiind.i 
satt trotsat tidens gnagande tand.

propellrar. Maskinerna skola ur- mi 
veckla en kraft af 4..V

k

'Tur ti.rsta gången', heter det, 
!”sedan införandet uf snabbskju­
tande kanoner har man lyckats

hästkr. med forceradi d
Merriek, Anderson & Co.. Winnipeg.farten blir 20 j knop.

KUNGSBACKA, Stadens vat­
tenledning afprofvadcsd. lti mars.1 —__
Profvet visade det baista resultat 
och effekten öfverträffade den nf 
brandst odsljolaget fordrade inini- 
mieffekten. Nedsättning af brand- 
stodsafgifter har man också aatt 
vänta. Staden hair också erhalllit 
ett förträffligt dricksvatten. An­
läggningen är utförd af firman 
Bissmark .t Co. i Göteborg och 
kostar 100,000 kr.

Från och med 1 juli kommer IhuK,»a inom svenskt man- T-mstalla en kanon hvilk,,, på

postsparbemksrantan att sänkas j nen, som fiirses m -d vattenrör- Sil™,n” 6-'nF p" jut» i >u,i > >t
<xh säsert, K-ke erfordrar de dvr-

, twra och tunga messingspatron- 
: hylsor, som hittills ansetts vana 
oundgängliga att använda, (le- 
nom adopterandet af det system 
göres en stor inbesparing i am­
munitionens kostnad och vigt, 
hvarjemte ammunitionen fordrar 
mindre utrymme."

♦

James Scottfrån 3 till 2l’ö Detta borde lwfva 1 pannor enligt nyaste system: 
till följd, att penningar kunna lå-1 hvardera båten skall ha 8 dylika

pannor. H styckning och utrust­
ning i öfrigt blir lika med den å 
' Örnen", hvilken låg ä utställ­
ningen i somras.
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Fieldings budgeatal har f-.ranledt 
flere att tro, det tobakstullen skul­
le höjas och denna vara derigenotn 
ytterligare fördyras. Detta är 
emellertid ej öfverenstämmande 
med verkliga förhållandet. Mi- 
nistem ämnar tvärtom aöka slå 
af denna tull nästa är.

1.80 
$i«o— Andra jernvägsanläggning- 

ar for statens läkning. Statsut­
skottet hemställer om bifall till 
K. M.ts förslag om beviljande af 
dels 1,300,01*) kr. till fortsättning 
uf statsbanan mellan Boden och 
Ytter Morjärv och dels 3,800,000 
kr, till fortsättning af statsbanan 
mellan K/Vlbo och Örebro. .

— Liingdbftnan genom Bohus 
län. Statsutskottet har i dag he 
slutat tillstyrka anläggandet på 
vissa vilkor af en jernväg från 
Göteborg öfver Uddevalla till 
Skis' för en beriiknad kostnad 
af 13,091,000 kr. Till påbörjande 
af banans byggnad tillstyrkes 
visande under år 1*99 af 730,000 
kr. I afseende på de föreslagna 
olika sträckningarna föreslås K. 
M:t skola erhålla rätt att bestäm­
ma de orter der banan skulle 
framdragas.

Till cn början skola fyra pan- 
sarkryssare beväpnas med dessa 
kanouer, och sjöministern anmär­
ker, att dessa kryssares konstruk­
tion i någon mån ändrats ined an 
ledning af de nya kanonerna.

LIDKÖPING. K. M:t har med 
gifvit, att staden Lidköping må 
för anläggandet af fullständigt 
vatten- och ufloppsledning äfven- 
som elektriskt belysnings ver k m.
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tredjedel af skofabrikens 400 ar­
betare deltaga.

De strejkande, som bildat cn 
fackförening, fordra betalning ef. 
ter svenska skoarhetaretörbun- 
dets tariff. De i stiejken icke 

| deltagande halva i afton bildat en 
sai-skild förening för att i löne- 

I frågor underhandla med princi­
palen ntan inblandning af fack­
organisationen. Dådet tros,'att 

— Rvilei ibil. g. som afvecklar. afven flertalet af xle strejkande 
—Skeppsiedeviaktiebolaget iSund siuter sig till denna sist nii mnda

förening, torde strejken icke kom­
ma att blifva hihgvarig.

ÖSTERSUND, Kläder aftorf. 
X'id Nälden." ullspinneri i Jemt- 
land kommer att tillverkas garn 
och tyg af torffibre, Dessa ren­
göras medelst maskin från vid­
hängande torfpartiklar, hvarefter 
de undergå kemisk behandling, 
centrifugeras ix ii torkas. Sålun­
da behandlade fibrer spinnas der- 
efter tillsammans med 2ö [irotr. 
ull till garn, som dä har ungefär 
samma utseende som garn af ull 
och stickylle. Disponenten E. L. 
Fegiueus i.r sjelf innehafväre af
patenträtten till uppfinningen, 
som till en början tillämpas på 
prof.

SKARA. Skara vårmarknad 
Till-i var den största på flere är.

; förseln af hästar och hornboskap
, x-ar mvcket stor. Omsättningen 

m upptaga ett lan på högst kr. ,. ‘ Pris aåa0t »junkan*.
400,000 att genom ärlig amorte­
ring återbetalas inom en tid af 40

Invandringen.
I lördag»afreste Mr C. < >. Swan- 

son med ett större parti landsöka- 
re västerut. Han medförde i 
särskild turistvagn följande ta- 
miljer: P. Person, hustru och ti 
harn från New Hampshire: F. 
Danielson nnsl hustru från Peun 
sylvania: E. G. Backström med 
hustiu från Connecticut: O. E. 
Lydin, hustru och 3 barn från 
New Jersev; Gust Olson, hustru 
och 3 barn från do; R. Jonson, 
hustru och 3 barn från New 
Hampshire: Mr II. Jonsons b barn 
under ledning af Miss Mary Jonson: 
MrsP. Persson, från New Jlatnp 
shire. Flere1 delegater från öster 
och södern medföljde likaledes 
härifrån: bland dessa märktes. 
O.O. Nordin, Jno. A. .Eljkson, 
Chas. E. Carlsson, J. M. Stensou 
S. D. Anderson och Herman 
Johnson från östra staterna: A.

ENGELHoLM Lyckligt fall. 
Slungad ut i luften från en höjd 
af nära 30 fot blef i måndags e. 
m. en handtlangnre J. Sonesson 
vid byggnadsbolagets nybyggnad 
i Kngelholm. S. satt öfverst på 
en skarfstege för att langa takpan­
nor, då ändarna vid en midtel- 
skarf gingo ur sina öglor och 
midten af stegen genom de öfri- 
ga arbetarnas tyngd hastigt bug 
tade in mot ställningen. Dervid 
slog ste.ens öfversta ända snabbt 
utåt, och S. flög handlöst Ixirt 
midt pä gatan, der den djupa gytt 
jan tog emot den svåraste stöten, 
så att han blef alldeles oskadad, 
Den tunga stegen föll ned tätt in­
vid Sonessons sida, omBilar Eng.

SUNDSVALL. Storartad gåf- 
va.— Uiskänknings Ixilaget il 
Sundsvall Jnr af reserverade me-!

år.

LUND. En ny jernvagsolyc- ^ .f k|, en
X,d x-agnsvexltng å Lunds 

bangåra i lurdags middag, satte
ka.

i011.

sig fyra med sten lastade vagnar
i rörelse utför vägen till Akarp, 
innan man hanrikoppla fast dem. ■ svall, ett af Norrlands äldre re 
Som banan lutar starkt ökadee1 ''eribdag, har nu iieslmit snarast 
farten hastigt. Från Malmö in j möjligt »fveckla affärerna och 
väntades tåg och en sammanstöt- l|Pl>l"sa sig. Styrelsen har fått i 
ning syntes oundviklig, dä tåget »ppdrag att verkställa afveckling- 
redan passerat Akarps station, i, cn och infordra anbud på X'ind 
närheten af Iiöjcbro möttes tåget kärs varf. Af sin fö, ra ansenli 
och de lösa vagnarna. Lyckligt- g« 0l l> ståtliga handelsflotta eger 
vis varsnade lokomotivföraren numera t»Iag«t endast tre ånga- 
faran och lyckades icke blott re llVHr- skrifves den 28 mars. 
bromsa taget utan ufyen slå back.

an

I

— Statsutskottet och Gelliva­
re—ufoten banan. Som bekant 
hade K. ll:t föreslagit riksdagen 
att, under förbehåll om kostnads­
fri upplåtelse af mark m. m. samt — Fjällfloden i de norrländska 

Nu b<,rjade en Hy k t söderut, men elfvarna, söm understundom.kai 
snart upphanns tåget, och vid v;,ra bister no. för ,ie bygdrr aen 
sammanstötningen flek lokomoti-1 berör, hotar i år att bli synner 
vet sina buffertar och framskrif-

T.
UUjler förutsättning att från norsk
sida beslut fattas om anläggande
af en anslutande jernväg från

. ,, , . ... riksgränaen till Ofoten, besluta
Axlund, A. Gamherg och L. W. Lnl, lingilf (,n statK5,,na
Aekerman från Dakota: Augusti

HERNÖSAXD. Sammanvux­
na tvillingar framföddes nyligen 
af en hustru i Knäse nybygge i 
Anundsjö, meddelal1 Örnskölds- 
viksposten. Fostren, som voro 
afqvinligt kön och fullgangna, 
hade bålarna sammanvuxna, men 
siirskilda hufvuden och ben. De 
remot funnos endast två armar. 
Den så beskaffade dubbelindivi­
duella tvillingvarelsen var vid 
födelsen död.

ligen svår, säger Sundsvalls Pos 
ten. Viild-ga massor af snö, väl 
digare iin på många år, ligga nu 
hopade i tjiillen och nere på slätt 
landet. Blir snösmältningen häf­
tig i vår, skola de smältande ma? 
sornas utflöde, elfvarna, komma 
att pressas hårdt innan de nå haf 
vet, närmast hotas de stora flott- 
ningsbolagens dammar, bommar 
och timmermagasin i och vid elf­
varna af de hopade ismassornas, 
timrets och den höga Hodens ge 
mensamma pressningar. Men 
iifven sjelfva bygden, dess åkrar, 
gärden och hus löpa i dessa dagar 
en icke så liten risk.

va krossade. Den främsta af de 
mötande vagnarna kastades upp 
och blef hängande öfver lokomo 
tivet. Ingen menniska skada­
des.

Gellivare förbi Luossavaara och 
Kiirunaxaara malmfält till riks- 
gränsen i riktning mot Ofoten, 
hvarför kostnade beräknats till 
21,498,000 kr., samt för påbör­
jande af banan för år 1899 anvi­
sa f>,400,000 kr. med rätt för K. 
.XLtattderaf under innevarande 
år utanordna T.öO.OOO kr. I en 
inom första kammaren af hr C. E. 
Ljungberg väckt motion har yr­
kats afslag under närvarande för- 
hållanden å K. M:ts ifrågavarande 
framställning samt alternativt 
anläggning af en jernväg från 
Gellivare till Luossavaara.

Statsutskottet har med 15 rös­
ter mot 9 hemställt, att riksda­
gen icke må bifalla ifrågavarande 
framställningar nf K. M. toch nyss­
nämnde motionär.

Svenson och Martin Månson från
Minn.

Mr J. A. Linnoe har flyttat från 
Silver Plain till Fleming; O. Carl­
son från Swanville, Minn, jämte 
Sven J. och Adolf Kelson Fertile, 
Minn., afreste 'ill Edmonton, Hans 
Hultner, Mount Jewett, och Mrs 
A. Bengtson till XX’etaskiwin, Pet. 
Johnson, St. Cloud, Minn., till Rd- 
monton.

NORRKÖPING. Broxviks dra­
mat, som en sådan lång tid hållit 
det allmänna intresset vid lifmed 
sina spännande detaljer har ändt- 
ligeti funnit sin anslutning vid 
häradsrätten den 2 aperil. Ut­
slaget innehöll en fullständig re- 
sume af hela målets gång. Vittnet 
Klara Julia Grönqvist vittnes 
mål frånkändes betydelse, h va re­
mot yrkandet om, att vittnet 
Karlfelt skulle Förklaras för åter- 
gångsvittiie, ogillades.

Slutklämmen lydde:
"Häradsrätten, som ej kan un­

derlåta att fästa afseende vid de

Norge.
• Ohygglig belagenhet.Två fiskare 
seglade kull den 22 mars utanför 
Skjärvö i näheten af Tromsö. De 
kommo upp på kölen, men båten 
rull de åter rundt, och nu lycka­
des endast den ene att komtna 
upp. Han räckte kamraten ban­
den, men lyckades icke att draga 
denne upp pä båten, hvarför lian 
måste inskränka sig till att hålla 
hanshufvud öfver vattnet. I fyra 
timmar drefvro de omkring på det­
ta sätt. Slutligen räddades man­
nen, som satt på båtkölen; den 
andre hade under tiden afiidit.

— Kronprinsen kommer, en­
ligt hx-ad Aftenposten erlur, att 
anträda resan till Bergenutställnin­
gens öppnande utefter Norges kust 
på ett af de nya norska krigsfar­
tygen» antagligen "Tordenskiold", 
om detta fartyg hinner blifva fär­
digt till dess.

— Konungens norska jubile­
umsfond. Konungen har bifallit 
en af komiten för insamlingen 
af den norska jubileumsfonden 
afgifven enhällig hemställan om, 
att skolan för vanföra förlägges i 
närheten af Kristiania. Konungen 
har samtidigt tillsatt en komite, 
bestående af förste hofmarskalken 
Frölich, höiesteretsadvokaten M. 
Hansen och generalmajor Thau- 
low för att provisoriskt förvalta 
de till jubileumsfonden influtna 
medlen, som nu utgöra något öf­
ver 300,000 kr.

— Is från Angermanelfven till 
England. X'id Kramfors sågverk 
pågår for närvarande upptagande 
af is for att vid första öppet vat­
ten afsandas till England.

SKANDINAVISKA NYHETER. KARLSTAD. Strejk utbröt d. 
22 mars vid Forshaga sulfitfabrik 
där 100-tal arbetare nedlagt arbe­
tet. Konflikten tog sin början med 
en framställning, understöd af 
Svenska grofarbetareffirbundet, 
om allmän löneförhöjning för öf- 
vertidsarbetare samt särskild lön­
förhöjning för vissa af abetarne, 
Framställningen innebar dessut­
om, att bolaget skulle dtaga sig 
att hålla dessa löner i 15 måna­
der efter öfverenskommelsens da-

SVERIGE.
STOCKHOLM. Kronprinsessan 

Victorias allmänna helsotillstånd 
är något bättre, men katarren är 
fortfarande ganska utbredd, tele 
graferas i går från Rom.

Kronprinsessan kommer att om 
fredag foras till Amalti öfver 
Neapel.

_Sx-erigc på Parisutställning­
en 1900. Det är äfgjordt att 
Sverige på verldsutställningen i 
Paris får egen paviljong, dock af 
jemforelsevis anspråkslösa dimen­
sioner och mera att betrakta som 
en samlingsplats for svenska ut- 
ställningsbesökande och deras 
franska vänner än egentligen som 
en utställningslokal. Ett områ­
de af 500 qvadratmeter xdd ves- 
tra Seinestranden är reserverad! 
for denna pavijjong. Vidare är 
det bestämdt att Sverige for del­
tagande i de olika grupputställ­
ningarna får åt sig upplåten en yta 
af aammanlagdt inemot 3,000qva- 
dratmeter, men ännu ar det icke 
afgjord i huru inånga af dessa

X^ÉXIÖ. Drunknade. Frän Vex- 
iö meddelas den 24 mars: I lör­
dags drunknade vid Blankaholms 
sågxrerk, Kalmar län, två barn till 
en vid sågwrket anställd arbetare

uppgifter fröken Fiigerskiöld lem Henrikson. Modern, som iakttog 
nat i samband med det låtsade olyckan, skyndade ut på isen för 
öfverfallet i Stockholm, pröfvar att rädda de små, hvarvid äfven 
rättvist att frikänna fru Betzy hon drunknade. Barnen voro re- 
von Taube från allt ansvar i må- spektiva 4 och 7 år. 
let. Fröken Fägerskiöld kan, e- 
huru besvärande omständigheter 
mot henne förekommit, dock icke 
emot sitt bestämda nekande till 
ansx-ar fällas."

— Norsk prest på svensk freds- 
tourne. Såsom förut omtalats, 
kommer i vår en foredragsrund- 
rosa för fredssaken att företagas 
af två talare i sällskap, en 
man och en sx-ensk. I södra 
Norge egde en likadan tourne rum 
under första delen af sistlidne 
januari, då skolläraren C. Sund­
blad i sällskap med statsrevisor 
Sören besökte och talade i ett 15- 
tal stäaer. Nu är det bestämdt, 
att i midten af april en norsk 
sogneprest vid namn Lindeland 
från Siredal skall anträda en fore- 
dragsresa genom Sverige i säll­
skap med hr K. J. Karlsson från 
Tumb. Meningen är att deras 
tourne skulle börja i \*ermiand, fackföreningen, en filial af Svens-' len Petterssons x-ittnesmål. 
hvarifrån färden skulle gå vida- ka grofarbetareforbundet. Ordfo- Ingen af parterna visade någon 
re österut till Örebro, Köping, randen bodde i ett bolaget tillhö- rörelse vid domens afkunnan- 
Sala, Upsala och Stockholm. rigt hus, och efter hans afskedan- de.

norr- VARBERG. Broder och sys­
ter drunknade. Isen å Stensjön i 
Nord-Halland brast den 20 d:s for 
tre minderåriga barn i Tölö, hvil. 
kas fader är arbetare. De två 
äldsta, en flicka om 14 och en 
gosse 12 år, funno sin graf i dju. 
pet, men den yngste, en 7-årig 
pilt, räddades. Då fadern skulle 
rädda sina barn, föll ban sjelf i 
vattnet och höll på att drunkna, 
skrifver Sydhalland.

VENERSBORG. Strejk vid sko­
fabrik. Från Venersborg telegra. 
feras de 16 mars: Vid A. F. Carls­
sons skofabrik härstädes har i 
utbrutit pattiell strejk, hvari en

f tum. Bolagets styrelse svarade 
härpå, att som det stora flertalet 
af p-rsonalen icke behöfde äga an­
nan yrkesskicklighet än hvilken 
jordbruksarbetare som helst, men 
icke desto mindre förtjänade 2a3 nast forsättas på fri fot.

Fröken Fägerskiöld skulle ge-

Utslaget var i hufvudsak bygdtgånger så mycket, och därjämte 
aflöningarna vid Forshaga vore på följande omständigheter: dels 
betydligt högre än vid flertalet fröken Fägerskiölds eget erkänj 
andra sulfitfabriker, kunde löne- nande, som rätten ej ansåg sig 
forhöjning icke beviljas. På mån- j kunna frånkänna all betydelse, 
dagen afskedades ordföranden och ! de's medicinalstyrelsens utlåtande 
sekreteraren iden i trakten bildade: och dels vittnena Oreste och El-I
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